

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML/743/2019

1. Smluvní strany

1.1 statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát
zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem města
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 2.1.2019:
Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového

jednání ve věcech:

a) smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
b) technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen objednatel)

a

1.2 KUMAN spol. s r.o.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 6596
zastoupena: Janem Kubánkem, jednatelem
jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
se sídlem: Petrovická 1051/3, Hranice, 733 01 Karviná
IČ: 60779098
DIČ: CZ60779098
telefon: xxxxxxxxxxxxxxxx
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen zhotovitel)

Smluvní strany uzavřely dne 22.07.2019 Smlouvu o dílo č. MMK/SML/743/2019 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla - stavby „**Oprava chodníků ul. Okružní v Karviné**“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle položkového rozpočtu zpracovaného 06/2019 (dále jen „projektová dokumentace“).

Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací se smluvní strany dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě, jak následuje (dále jen „Dodatek č. 1“):

2. Změna smlouvy

- 2.1 Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši **+57.895,60 Kč bez DPH**, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 1.

Cena díla se zvyšuje o 57.895,60 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů.

- 2.2 Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text:

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH	2.691.693,- Kč
--------------	-----------------------

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, objednatel jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude použit.

K ceně bez DPH bude připočteno DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.,

a nahrazuje se tímto textem takto:

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH	2.749.588,60 Kč
--------------	------------------------

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, objednatel jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude použit.

K ceně bez DPH bude připočteno DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.,

3. Společná a závěrečná ustanovení

- 3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.
- 3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,

v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním Dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná.

- 3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
- 3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 1, a to na dobu neurčitou.
- 3.6 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
- 3.7 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.
- 3.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 1 Změnový rozpočet

V Karviné dne 23.09.2019
za objednatele

V Karviné dne 23.09.2019
za zhotovitele

.....
za statutární město Karviná
Ing. Helena Bogoczová, MPA
Vedoucí Odboru majetkového
oprávněna k podpisu na
pověření ze dne 2.1.2019

.....
za KUMAN spol. s r.o.
Jan Kubánek
jednatel společnosti

REKAPITULACE STAVBY

Kód: Kuman
Stavba: ul. Okružní - oprava chodníku - VCP

KSO:
Místo: Karviná

CC-CZ:
Datum: 5. 9. 2019

Zadavatel:

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:
KUMAN spol. s r.o.

IČ: 60779098
DIČ: CZ60779098

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH				57 895,60
---------------------	--	--	--	------------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	57 895,60	12 158,08
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	70 053,68
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: Kuman

Stavba: ul. Okružní - oprava chodníku - VCP

Místo: **Karviná**

Datum: 5. 9. 2019

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel: KUMAN spol. s r.o.

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		57 895,60	70 053,68
Kuman	ul. Okružní - oprava chodníku - VCP	57 895,60	70 053,68

KRYCÍ LIST SOUPLISU PRACÍ

Stavba:

ul. Okružní - oprava chodníku - VCP

KSO:

Místo: Karviná

CC-CZ:

Datum: 5. 9. 2019

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

KUMAN spol. s r.o.

IČ:

60779098

DIČ:

CZ60779098

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

57 895,60

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	57 895,60	21,00%	12 158,08
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

70 053,68

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

ul. Okružní - oprava chodníku - VCP

Místo: Karviná

Datum: 5. 9. 2019

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel: KUMAN spol. s r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

57 895,60

D1 - Náklady z rozpočtu

57 895,60

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

ul. Okružní - oprava chodníku - VCP

Místo: Karviná

Datum: 5. 9. 2019

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel: KUMAN spol. s r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

57 895,60

D	D1	Náklady z rozpočtu					57 895,60
1	K	113107172	Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z betonu prostého tl 300 mm	m2	18,120	279,30	5 060,92
2	K	113107181	Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živichných tl 50 mm	m2	18,120	40,00	724,80
3	K	113154111	Frézování živichného krytu tl 30 mm pruh š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	2,350	135,00	317,25
4	K	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	19,400	57,60	1 117,44
5	K	130901103	Bourání betonového lože pod obrubami	m3	0,976	1 950,00	1 903,20
6	K	451577777	Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z kameniva těžného tl do 100 mm	m2	16,800	78,60	1 320,48
7	K	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	16,800	147,00	2 469,60
8	K	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	5,250	313,00	1 643,25
9	K	577145112	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	5,250	261,00	1 370,25
10	K	596211122	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny B pl do 300 m2	m2	18,120	264,00	4 783,68
11	M	59245018	<i>dlažba skládkovna HOLLAND HBB 20x10x6 cm přírodní</i>	m2	16,000	231,00	3 696,00
12	M	59245006	<i>dlažba zámková PARKETA slepecká 20x10x6 cm barevná</i>	m2	2,120	531,00	1 125,72
13	K	916111123	Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	2,500	132,00	330,00
14	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	19,400	240,00	4 656,00
15	M	59217023	<i>obrubník betonový cnoanikovy ABU 2-15 100x15x25 cm</i>	kus	20,000	157,00	3 140,00
16	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	1,188	2 840,00	3 373,92
23	M	58380160	<i>kostka dlažební žula velká</i>	t	2,500	3 100,00	7 750,00
17	K	997211511	Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km	t	13,751	226,00	3 107,73
18	K	997211519	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti	t	192,500	13,40	2 579,50
19	K	997211611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	13,751	117,00	1 608,87
20	K	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	12,191	200,00	2 438,20
21	K	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	1,519	250,00	379,75
22	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	15,620	192,00	2 999,04